[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

         08.11.2019                                                                                    №  16

	О внесении изменений                   в постановление председателя Березниковской городской Думы от 28.06.2011 № 1            «Об обеспечении доступа            к информации                        о деятельности Березниковской городской Думы»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2012 г. № 413 «Об утверждении структуры Березниковской городской Думы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление председателя Березниковской городской Думы от 28 июня 2011 г. № 1 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Березниковской городской Думы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Определить ответственным за организацию доступа к информации о деятельности городской Думы управление делами Березниковской городской Думы»;

1.2.в пункте 5 слова «Управлениям и отделам» заменить словами «Структурным подразделениям»;

1.3.в пункте 8 слова «управляющего делами» заменить словами «начальника управления делами»;

1.4.Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.5.Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со  дня его подписания.

Председатель
Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов
                                                                                       Приложение 1

                                                                                       к постановлению председателя

                                                                                       Березниковской городской Думы

                                                                                       от 08.11.2019 № 16
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Березниковской городской Думы,

размещаемой на официальном сайте в сети «Интернет»
	Вид информации
	Периодичность
размещения
информации
	Срок обновления
информации
	Ответствен-ные за предоставле-ние информации

	1
	2
	3
	4

	1.Общая информация о Березниковской городской Думе, в том числе:

	1.1.Структура Березниковской городской Думы

	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	1.2.Почтовый адрес
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	1.3.Адрес электронной почты
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	1.4.Номера телефонов приемной председателя, структурных подразделений Березниковской городской Думы
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	1.5.Полномочия Березниковской городской Думы
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	1.6.Задачи и функции структурных подразделений Березниковской городской Думы
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	1.7.Перечень  нормативных
правовых актов, определяющих полномочия Березниковской городской Думы
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Правовое управление

	1.8.Сведения о председателе
Березниковской городской Думы, его заместителе, депутатах Березниковской городской Думы
(фамилии, имена, отчества, а также при их  согласии иные сведения о них)
	Один раз в
созыв
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	2.Информация о нормотворческой деятельности Березниковской городской Думы, в том числе:

	2.1.Муниципальные правовые акты Березниковской городской Думы, ее председателя, включая сведения о внесении в  них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством
Российской Федерации
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня подписания
	Правовое управление

Управление делами

	2.2.Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Березниковскую городскую Думу
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
проекта
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Правовое управление

	2.3.Информация о закупках товаров, работ, услуг для  муниципальных нужд Березниковской городской Думы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Ежегодно
	В соответ-ствии с Федераль-
ным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Управление делами
Контрактный управляющий

	2.4.Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Березниковской городской Думой к рассмотрению
	Постоянно
	В течение 3
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	2.5.Порядок обжалования решений, принятых Березниковской городской Думой
	Постоянно
	В течение 3
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Правовое управление

	3.Информация о мероприятиях, проводимых Березниковской городской Думой, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках председателя и официальных  делегаций Березниковской городской Думы
	Еженедельно, не позднее
последнего дня
рабочей недели

	Управление делами

	4.Информация о результатах проверок, проведенных Березниковской городской Думой в пределах ее полномочий

	В течение 5
рабочих дней со дня поступления
заключения о
результатах
проверки

	Управление делами
Правовое управление

	5.Тексты официальных выступлений и заявлений председателя и заместителя
председателя Березниковской городской Думы
	Не позднее
следующего дня с момента
официального
выступления или заявления

	Управление делами

	6.Статистическая информация о деятельности Березниковской городской Думы, в том числе сведения  об использовании выделяемых бюджетных  средств
	Ежеквартально

	Управление делами

	7.Информация о кадровом обеспечении в Березниковской городской Думе, в том числе:

	Управление делами

	7.1.Порядок поступления граждан на муниципальную службу в Березниковской городской Думу
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	7.2.Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Березниковской городской Думе
	Ежегодно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	7.3.Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных
должностей
	Ежегодно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	7.4.Условия конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение 5
рабочих дней со дня принятия
решения о
проведении
конкурса

	Управление делами

	7.5.Результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, имеющихся в Березниковской городской Думе
	В течение 3
рабочих дней со дня утверждения
результатов
конкурса

	Управление делами

	7.6.Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу
замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	8.Информация о работе Березниковской городской Думы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов,
органов местного самоуправления, в том числе:

	Управление делами

	8.1.Порядок и график личного приема граждан (физических лиц), организаций,
представителей общественных
объединений и иных лиц  председателем, его заместителем, депутатами Березниковской городской Думы
	Ежегодно
	В течение 5
рабочих дней
после внесения
изменений
	Управление делами

	8.2.Фамилия, имя и отчество руководителя структурного подразделения, обеспечивающего организацию приема граждан (физических
лиц), организаций, представителей общественных объединений иных лиц и рассмотрение их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Постоянно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

	8.3.Обзоры обращений граждан (физических  лиц), организаций, общественных объединений и иных лиц, а также обобщенная информация о   результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ежеквартально,
до 5-го числа
месяца,
следующего за
истекшим
кварталом

	Управление делами

	8.4.Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), общественных объединений и иных организаций с указанием
актов, регулирующих эту деятельность
	Ежегодно
	В течение 5
рабочих дней со дня внесения
изменений
	Управление делами

Наряду с перечисленной информацией  на официальном сайте в сети «Интернет» может быть размещена иная информация о деятельности  Березниковской городской Думы с учетом требований Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

                                                                                       Приложение 2

                                                                                       к постановлению председателя

                                                                                       Березниковской городской Думы

                                                                                       от 08.11.2019 № 16
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Березниковской городской Думы, размещаемой на информационном стенде

	Вид информации
	Периодич-

ность размещения
	Ответственные за предоставление информации

	1.Структура Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	2.Расположение и порядок работы структурных
подразделений  Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	3.Порядок приема граждан (физических лиц) и
представителей общественных объединений и иных лиц председателем, его заместителем, график приема избирателей депутатами Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	4.Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Березниковской городской Думой к рассмотрению
	Постоянно
	Управление делами

	5.Условия и порядок получения информации от структурных подразделений  Березниковской городской Думы
	Постоянно
	Управление делами

	6.Карта-схема избирательных округов
	Постоянно
	Управление делами

Наряду с перечисленной информацией  на информационном стенде могут быть размещены иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.